

DEPOSITION OF WITNESS.
IN THE COURT OF THE JUDICIAL MAGISTRATE NO. 2, SIVAKASI
Case No. STC 455 /2022
Depositions of PW 1 Witness for

Name	கணேசன்	Caste	
Father's name		Calling	
Village		Religion	
Taluk		Age.	

Solemnly affirmed in accordance with the provisions of the Oaths Act, 1969 (Central Act 44 of 1969) on the 20 day of March 2023.

Signature of Witness.

20.3.2023

(எதிரி ஆஜர் இல்லை. எதிரியின் வழக்கறிஞர் சார்பில் கு.வி.மு.ச பிரிவு 317 ன் கீழ் மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டு அனுமதிக்கப்பட்டது)

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் புகார்தாரர் ஆவேன். நான் எனது தரப்பு சாட்சியத்தை நிரூபண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். பவர் ஆப் அட்டார்னி ஆவணம் புசாஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. புகார்தாரர் நிறுவனத்தின் லெட்ஜர் அக்கவுண்ட் புசாஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. கடந்த 22.02.2022 ம் தேதியிட்ட நாகர் கோவில் PSB கிளை State Bank of India வங்கியின் 379427 என்ற எண்கொண்ட காசோலை புசாஆ 3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 13.05.2022 ம் தேதியிட்ட கலெக்சன் சலான் புசாஆ 4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 13.05.2022 ம் தேதியிட்ட திருப்புதல் குறிப்பாணை புசாஆ 5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 10.06.2022 ம் தேதியிட்ட சட்ட அறிவிப்பு அலுவலக நகல் அஞ்சலக ரசீதுடன் (எண்ணம் 3) புசாஆ 6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. அஞ்சலக ஒப்புதல்அட்டை (எண்ணம் 3) புசாஆ 7 ஆக குறியீடு

செய்யப்படுகிறது. 16.06.2022 ம் தேதியிட்ட எதிரியின் பதில் அறிவிப்பு புசாஆ 8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. புகார்தாரர் நிறுவனத்தின் அரசு விற்பனை வரிச்சட்டத்தின் படி பதிவு பெற்றதற்கான பதிவு சான்று புசாஆ 9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. புகார்படி தீர்ப்பாக வேண்டுமென்று பிராதித்து கேட்டுக்கொள்கிறேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

வாய்ப்பு கொடுத்தும் குறுக்குவிசாரணை செய்யப்படவில்லை.