

S.T.C. 455 / 22

P.W. 1

கணேசன்

Date 16.10.2023

சாட்சி மனுவின் பேரில் மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு குறுக்கு விசாரணை செய்ய
அனுமதிக்கப்பட்டது.

(எதிரி ஆஜர்)

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

நான் மீனாட்சி பேப்பர் ஸ்டோர்ஸ் நிறுவனத்தில் சேல்ஸ் ரெப்பாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எங்கள் நிறுவனத்திற்கும் எதிரியின் நிறுவனத்திற்கும் உள்ள பரிவர்த்தனைகள் விபரங்கள் தெரியும் என்றால் சரிதான். எதிரியின் நிறுவனமானது புகார்தாரரின் நிறுவனத்திற்கு எவ்வளவு தரவேண்டும் என்றால் ரூ7 லட்சம் தரவேண்டும். எங்கள் நிறுவனம் சம்பந்தப்பட்ட கணக்கு வழக்குகள் அனைத்தும் என்னிடம் உள்ளது என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனத்திலிருந்து பொருட்கள் வாங்கப்படும் நிறுவனமானது வங்கியின் மூலம் பணம் செலுத்துவார்கள் என்றால் சரிதான். வங்கியின் மூலம் பணம் செலுத்தும் போது எங்கள் கணக்குகளிலும் வரவுகள் வரும் என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனத்திற்கு ஸ்டேட் பாங்க் ஆப் இந்தியா, வங்கியில் கணக்குகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். வழக்கின் பரிவர்த்தனைகள் எஸ்பிஐ வங்கியில் வரவுகள் வரும் என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்வதற்கு முன்பு 13.5.2022 ம் தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எங்கள் நிறுவனத்திற்கு வந்தது என்றால் சரிதான். அந்த அறிவிப்பில் பேமண்ட் குறித்து விபரங்கள் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். என்னிடம் காட்டப்படும் எஸ்பிஐ ஸ்டேட்மண்டில் 13.1.2022 ம் தேதியன்றும், 3.2.2022 ம் தேதியன்றும், 21.2.2022 ம் தேதியன்றும் மீனாட்சி பேப்பர் ஸ்டோர் என்று எங்கள் நிறுவனத்தின் பெயர் குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் குறிப்பிட்டுள்ளது. எங்கள் வரவு கணக்குகளை பார்த்தால் தான் தெரியும். மேற்படி எஸ்பிஐ ஸ்டேட்மண்ட்களை எதசாஆ 1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி விபரத்தை குறித்து தான் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு எதசாஆ 2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

2. எண்ணிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது எங்களது நிறுவனத்திலிருந்து எதிரியின் மெயிலுக்கு அனுப்பப்பட்ட ஆவணத்தில் அனுப்பப்பட்ட குறுஞ்செய்தி என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணமானது **எதசாஆ 3** ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. எங்கள் நிறுவனத்திற்கு வரவு, செலவு கணக்கு எந்த வங்கியில் உள்ளது என்றால் சென்ட்ரல் பேங்க் ஆப் இந்தியா வங்கியில் உள்ளது. மேற்படி வங்கியின் ஸ்டேட்மண்ட்களை பார்த்தால் வரவு ,செலவு கணக்குகள் தெரியும் என்றால் சரிதான். பிரச்சனைக்கு உண்டான கால கட்டத்திற்கான வரவு, செலவு கணக்குகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யமுடியும் என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனத்திற்கு எதிரி செலுத்தவேண்டிய தொகையானது முழுமையாக செலுத்தப்பட்டது என்றும் பாக்கித்தொகை செலுத்தவேண்டும் என்று பொய்யாக வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்கள் நிறுவனத்திற்கு ஏதேனும் வாடிக்கையாளர் அறிவிப்பு அனுப்பினால் எங்கள் நிறுவனத்திலிருந்து பதில் அறிவிப்பு அனுப்பப்படும் என்றால் சரிதான். எதிரியின் நிறுவனத்திலிருந்து எங்களுக்கு அனுப்பப்பட்ட அறிவிப்பிற்கு பதில் அறிவிப்பு அனுப்பப்படவில்லை என்றால் சரிதான். எனது புகார்மனுவிலும் மேற்படி அறிவிப்பை குறித்து குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனத்தில் சரக்குகள் கொள்முதல் செய்வதற்கு இன்வாய்ஸ் போடப்படும் என்றால் சரிதான். எங்கள் நிறுவனத்திற்கு வரவு வந்தால் அதற்கு தனியாக வரவு பதிவேடு உள்ளது என்றால் சரிதான். எதிரிகள் சரக்குகள் பெற்றது குறித்தும், வரவுகள் வந்தது குறித்தும் அனைத்து பதிவேடுகள் உள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பதிவேடுகளை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்தால் எதிரி பணம் கொடுக்கவேண்டுமா என்று தெரியவரும் என்றால் சரிதான். எதிரிகள் எங்கள் நிறுவனத்திற்கு எந்த வித பணமும் செலுத்தகடமைப்பட்டவர் இல்லை என்றும் எதிரி மீது பொய்யாக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.